
UCHWAŁA NR XXIV/189/2021 
RADY GMINY LICHNOWY 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmian w  budżecie gminy Lichnowy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. „c”,„d”, „i”  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (jednolity tekst: Dz.U. z 2020r. poz.713 z późniejszymi zmianami) oraz art. 239 w związku 
z art. 212, art. 214, art. 215, art. 219 ust.3, art. 235 ust.1 i 4, art. 236 ust. 1 oraz 3-5, art. 237, art. 242 ust.1, 
art. 243, art. 258 ust.1 oraz art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2021r. poz.305) Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje : 

§ 1.  

W Uchwale Nr XXI/169/2019 Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Lichnowy na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości        -  23 243 392,99 zł 
w tym: 

- dochody majątkowe                                        -     220 771,00 zł 
w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej - 59 681,00 zł 

- dochody bieżące                                           -  23 022 621,99 zł 
w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej                                               -        17 582,42 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.”. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej  wysokości       -      24 691 218,10 zł 
w tym: 

-  wydatki majątkowe                                      -      2 068 793,00 zł 
w tym:  

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne                                           -         2 052 793,00 zł 
w tym na programy finansowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej - 131 077,00 zł 

b) zakup i objęcie akcji i działów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego - 16 000,00 zł 

- wydatki bieżące               -     22 622 425,10 zł  
 
W tym:  

a) wynagrodzenia i składniki od nich naliczane                                               -           8 884 633,88 zł, 

b) wydatki związane z realizacja zadań statutowych                                       -           5 238 657,40 zł 

c) dotacje na zadania bieżące                                                                              - 725 500,00 zł 

d) wydatki na obsługę długu                                                                              -           -110 000,00 zł, 

e) świadczenia na rzecz osób fizycznych                                                        -           -7 578 871,74 zł, 

f) wydatki na programy finansowane z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                                                                    -           84 762,08 zł 
 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 uchwały.” 

2) w § 5 dokonuje się następujących zmian: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64CBE8F-4FAC-404E-9854-9010BC546C21. Podpisany Strona 1



1. Pkt 1 otrzymuje brzmienie „ 1. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 7 370 083,57 zł.” 

2. Pkt 2 otrzymuje brzmienie „ 2. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 7 370 083,57 zł.” 

3)  

1. Dokonuje się zmian limitów związanych z realizacją  rocznych zadań inwestycyjnych do wysokości 
1 369 009,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Grunau-Drążek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64CBE8F-4FAC-404E-9854-9010BC546C21. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXIV/189/2021 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

Budżet na rok 2021 
DOCHODY 

KLASYFIKACJA WYSZCZEGÓLNIENIE Plan przed 
zmianą 

Zmniejszenia 
( -- ) 

Zwiększenia 
( + ) 

Plan po zmianie 
28.04.2021 

 Plan przed zmianą:     23 223 392,99    
 Dochody bieżące     23 003 131,99            518,00         20 518,00     23 023 131,99 
754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
           518,00            518,00            518,00            518,00 

 Dochody bieżące            518,00            518,00            518,00            518,00 
75412 Ochotnicze straże pożarne            518,00            518,00              0,00              0,00 
 Dochody bieżące            518,00            518,00              0,00              0,00 

0920 Wpływy  z pozostałych  odsetek              2,00              2,00              0,00              0,00 
2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 

oraz płatności 
             6,00              6,00              0,00              0,00 

6690 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności dotyczące dochodów majątkowych 

           510,00            510,00              0,00              0,00 

75495 Pozostała działalność              0,00              0,00            518,00            518,00 
 Dochody bieżące              0,00              0,00            518,00            518,00 

0920 Wpływy  z pozostałych  odsetek              0,00              0,00              2,00              2,00 
2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 

oraz płatności 
             0,00              0,00              6,00              6,00 

6690 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności dotyczące dochodów majątkowych 

             0,00              0,00            510,00            510,00 

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD 
OSÓB FIZYCZNYCH I 
OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

     5 624 405,00              0,00         20 000,00      5 644 405,00 

 Dochody bieżące      5 624 405,00              0,00         20 000,00      5 644 405,00 
75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadku i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podat ków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

     1 552 385,00              0,00         20 000,00      1 572 385,00 

 Dochody bieżące      1 552 385,00              0,00         20 000,00      1 572 385,00 
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych        302 385,00              0,00         20 000,00        322 385,00 

 Plan po zmianie:     23 223 392,99            518,00         20 518,00     23 243 392,99 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64CBE8F-4FAC-404E-9854-9010BC546C21. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/189/2021 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

Budżet na rok 2021 
WYDATKI 

KLASYFIKACJA WYSZCZEGÓLNIENIE Plan przed zmianą Zmniejszenia 
( -- ) 

Zwiększenia 
( + ) 

Plan po zmianie 
28.04.2021 

 Plan przed zmianą:     24 671 218,10    
 Wydatki bieżące     22 602 425,10              0,00         20 000,00     22 622 425,10 
 Wydatki majątkowe      2 068 793,00         40 000,00         40 000,00      2 068 793,00 
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE      7 927 112,08              0,00         60 000,00      7 987 112,08 
 Wydatki bieżące      7 812 112,08              0,00         20 000,00      7 832 112,08 
 Wydatki majątkowe        115 000,00              0,00         40 000,00        155 000,00 
80101 Szkoły podstawowe      5 736 421,00              0,00         40 000,00      5 776 421,00 
 Wydatki majątkowe        115 000,00              0,00         40 000,00        155 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

       115 000,00              0,00         40 000,00        155 000,00 
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne        355 792,00              0,00         20 000,00        375 792,00 
 Wydatki bieżące        355 792,00              0,00         20 000,00        375 792,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia          1 884,00              0,00         20 000,00         21 884,00 
926 KULTURA FIZYCZNA        184 300,00         40 000,00              0,00        144 300,00 
 Wydatki majątkowe        111 000,00         40 000,00              0,00         71 000,00 
92601 Obiekty sportowe        119 800,00         40 000,00              0,00         79 800,00 
 Wydatki majątkowe        111 000,00         40 000,00              0,00         71 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

       111 000,00         40 000,00              0,00         71 000,00 

 Plan po zmianie:     24 671 218,10         40 000,00         60 000,00     24 691 218,10 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64CBE8F-4FAC-404E-9854-9010BC546C21. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIV/189/2021 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2021 roku 

Planowane wydatki 
Okres realizacji inwestycji 

z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdział §  Nazwa zadania inwestycyjnego 
jednostka realizująca 

zadanie /  
koordynująca 

wykonanie zadania 
Łączne koszty 

finansowe 
rozpoczęcie zakończenie 

Wydatki 
inwestycyjne  w 

roku 2021 
środki 
własne  

kredyty i 
pożyczki 

Rzadowy 
Fundusz 

Inwestycji 
Lokalnych 

środki 
wymienione w 

art.. 5 ust.1 
pkt 2 i 3 
ustawy 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1 O10 O1008 6050 

Prace melioracyjne na działce nr 
72/12 w Lisewie Malborskim 

Urząd Gminy 
Lichnowy 30 000,00 2021 2021 30 000,00 30 000,00    

2 400 40002 6010 Objęcie udziałów w Centralnym 
Wodociągu Żuławskim spółka z o.o. 
w Nowym Dworze Gdańskim 

Urząd Gminy 
Lichnowy 16 000,00 2021 2021 16 000,00 16 000,00 

   

3 600 60014 6300 
pomoc finansowa w formie dotacji 
celowej dla Powiatu Malborskiego 
na realizację inwestycji 
"Przebudowa drogi powiatowej Nr 
2916G poprzez budowę chodnika na 
odcinku Lisewo V- Lisewo" 

Urząd Gminy 
Lichnowy 104 762,00 2021 2021 104 762,00 104 762,00 

   

 600 60016 6060 zakup osprzęto do ciągnika  Urząd Gminy 
Lichnowy 30 000,00 2021 2021 30 000,00 30 000,00 

   

4 600 60017 6050 budowa drogi przy boisku na działce 
nr 20/7 w Lichnowach 

Urząd Gminy 
Lichnowy 162 629,00 2021 2021 

162 629,00 
0,00 

 162 629,00  

5 600 60017 6050 przebudowa drogi ul. Lachowicza 
na dł. 440 m w Lichnowach  

Urząd Gminy 
Lichnowy 506 150,00 2021 2021 

149 196,00 
0,00 

 149 196,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64CBE8F-4FAC-404E-9854-9010BC546C21. Podpisany Strona 1



6 600 60017 6050 przebudowa drogi przy boisku na 
działkach nr 26/11, 23/1, 2/,4, 26/15 
w Lichnowach 

Urząd Gminy 
Lichnowy 152 340,00 2021 2021 

152 340,00 
0,00 

 152 340,00  

7 630 63095 6309 

pomoc finansowa w formie dotacji 
celowej na realizacje projektu 
"Pomorskie Trasy Rowerowe-
Rowerem przez Żuławy-parnerstwo 
Gminy Nowy Dwór Gdański' w  
ramach działania  - Wsparcie 
atrakcyjności walorów dziedzictwa 
przyrodniczego RPO na lata 2014-
2020 

Urząd Gminy 
Lichnowy 1 481 167,00 2021 2021 15 401,00 15 401,00 

   

8 750 75023 6050 
wykonanie monitoringu wraz z 
systemem alarmowym w budynku 
Urzędu Gminy Lichnowy 

Urząd Gminy 
Lichnowy 25 000,00 2021 2021 25 000,00 25 000,00 

   

 750 75023 6060 zakup samochodu do dowozu 
niepełnosprawnych dzieci do szkół 

Urząd Gminy 
Lichnowy 48 000,00 2021 2012 48 000,00 48 000,00 

   

9 754 75495 6230 zakup samochodu strażackiego Urząd Gminy 
Lichnowy 350 000,00 2021 2021 350 000,00 350 000,00 

   

10 801 80101 6050 rozbudowa monitoringu na 
budynkach SP w Lichnowach 

Szkoła Podstawowa w 
Lichnowach 15 000,00 2021 2021 15 000,00 15 000,00 

   

11 801 80101 6050 

modernizacja dwóch pomieszczeń 
sanitarnych oraz wymiana posadzki 
w sali lekcyjnej nr 1 i dolnym 
korytarzu w budynku Szkoły 
Podstawowoej w Lisewie 
Malborskim przy ul. 10 Marca 51 

Szkoła Podstawowa w 
Lisewie Malborskim 140 000,00 2021 2021 140 000,00 0,00 

 

140 000,00 

 

 900 90005 6057 OZE Stare Pole Urząd Gminy 
Lichnowy 59 681,00 2021 2021 59 681,00 59 681,00 

 

 

 

 926 92601 6050 
zakup i montaż piłkochwytów na 
boisku sportowym w Lisewie 
Malborskim 

Urząd Gminy 
Lichnowy 11 000,00 2021 2021 11 000,00 11 000,00 

 

 

 

12 926 92601 6050 przebudowa nawierzchnia boiska 
sportowego  w Lisewie Malborskim 

Szkoła Podstawowa w 
Lisewie Malborskim 60 000,00 2021 2021 60 000,00 0,00 

 
60 000,00 

 
razem  3 191 729,00 x x 1 369 009,00 704 844,00 0,00 664 165,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64CBE8F-4FAC-404E-9854-9010BC546C21. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały Rady Gminy Lichnowy w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2021
rok.

Po stronie dochodów budżetowych , w dziale 756 dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i

od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej zwiększa się wpływy z tytułu podatku od

czynności cywilnoprawnych o kwotę 20 000,00 zł

Po stronie planu wydatków budżetowych dokonuje się następujących zmian:

- W dziale 801 Oświata i wychowanie , w związku ze złożonymi ofertami znacznie przewyższającymi

zaplanowane środki w budżecie gminy , rezygnuje się z częściowego zakresu remontu pomieszczeń

sanitarnych oraz zwiększa się o plan wydatków na ten cel o kwotę 40 000 zł , przeznacza się kwotę

20 000 zł na zakup wyposażenia stołówki szkolnej w Szkole Podstawowej w Lisewie Malborskim ,

- W dziale 926 Kultura fizyczna zmniejsza się plan wydatków o kwotę 40 000 zł przeznaczoną

na przebudowę nawierzchni boiska sportowego w Lisewie Malborskim i przeznacza się na

przeprowadzenie prac modernizacyjnych w SP w Lisewie Malborskim .

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D64CBE8F-4FAC-404E-9854-9010BC546C21. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 1 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik

